Nolim autem mihi id vitio verti, quòd Theologos hic in medium protraham, & deridendos propinem. Cum enim Theologia omnium Disciplinarum Regina ab ipso Numine jus in se derivaverit, procul absit, ut illius cultores

despicatui habeam, ut potiùs ex omni non modò Re-publicâ sed ex finibus humanæ naturæ exterminandos arbitrer, quotquot Theologiam aut ejus Ministros divino illo jure ac dignitate spoliare contendunt. Si aliter sentirem, nã tuum patrociniũ defugissem, Vir Integerrime, cui curæ fuit, ut morum bonorum ac pietatis jura sarta ac tecta ab omni piaculo conservares. At verò credo me culpam minimè commersisse, si eos infecter, qui majori ignorantia an malitiâ freti in Theologiam involant; qui venerabili Theologiæ gradu & optimis beneficiis tumidi novis & hactenus inauditis opinionibus Rei-publicæ statum convellunt; qui eò quòd Theologorum titulo magis quàm meritis ornentur, ideo tantum sibi arrogant, ut omnem abjiciant ac relinquunt obedientiam, ne modò rationi pareant, cui ipsã naturæ legi subjecti sunt; qui pro Magistrati suâ dignitate in cunctos inferiores ferulam vibrant; quique longo quantumvis *togæ* firmate ferocientes *pallium* || tamen brevius indui debuerunt, quo minùs incautos fallant.

Hujusmodi Theologos tanto, quod per summum dedecus usurpaverunt, nomine exui & loco moveri dignos in conspectum adduxi, Lepidissime Morum Castigator, ut ab omnibus publicitus exhibentur. Hanc ineptiarum farragine[m] duxi nunquam commodiùs extrudi posse, quàm cum Natio in risum prona morionibus & nugis magis impensè delectetur. Nationis equidem patientiam neque non obiter suspicere & mecum stomachari, quæ libellos istos quotidie impune libertate plusquam vernili vagantes affaniis puris putis refertos legere sustineat; feratque illud *Observatorum*, *Revisorum* & cæterorum scurrarum vulgus vocibus nonnisi *Barbaris* efferendum. Ætas profectò Censore dignissima, qui hanc effrænem scribendi licentiam virgâ notet & reprimat; istòsque nugatores, nisi inter vivos* morari ulterius desinant, ad Vespillones damnet! Age, Vir insignissime; prodeat tandem tam-diù desideratus tuarum lucubrationum liber, facundo illo silentii, quod in ipsis tam disertè expressisti, præconio celebrandus. Ex illis discant Lectores scriptorèsq[ue], illi quid legi, hi quid scribi potissimum cum fructu non minori quàm voluptate deceat. Interea dum illas expectamus, præludant *Hæ obsecrorum Epistolæ*, quarum elaborata barbaries & solœcismi legentem in cachinnos solvant, &, quicquid ridiculi vanæque levitatis in pectore residet, adeo exhauriant, ut ad tuas postea Lucubrationes perlegendas animus defæcior & à nugis expurgatior accedat: quippe medici solent corpus ægrum medicamentis purgare, quò meliùs ad victum salubriorem sumendum præparetur. Denique obscure isti homunciones, quibus nil quicquam vixit infulsius, longo post tempore jam tandem respicent; famam, quam olim non potuerunt, conantur nunc aucupari; à coætaneis suis audiri vix meruerunt, nunc in spem & lectores & emptores sibi conciliandi veniunt: vivi pro mortuis merito habebantur; mortui verò || nunc vivere & inclarescere, ubi primùm eorum Epistolæ nomine Tuo insignitæ præfulgebunt.